
 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I° grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.gov.it – meic83900a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

 

1 

 
Circ. n. 39 

 
Alle Famiglie e agli Alunni 

Ai docenti 
Al personale Ata 

Al sito web 
 
 

Oggetto:  Indicazioni per il consumo del pasto libero a scuola, in mancanza di attivazione o 
sospensione del servizio di mensa scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Facendo seguito alla comunicazione dell’avvio dell’orario definitivo delle lezioni; 

Considerato che non in tutti i comuni viene avviato, in concomitanza, il servizio mensa per gli aventi diritto e 

che pertanto occorre che le famiglie provvedano a fornire il pasto ai propri figli; 

Acquisito che il Consiglio d’Istituto, con delibera n. 215 del 27/09/2021 ha integrato l’art. 3 del Regolamento 

per il consumo del pasto libero a scuola;  

nell’attesa dell’attivazione del servizio di cui sopra o in caso di successiva mancata erogazione dello stesso  

 

DISPONE 

- che in tutte le classi e sezioni del comune di Sant’Angelo di Brolo, è possibile l’accesso dei pasti a 

scuola entro mezz’ora prima dell’orario stabilito per il servizio mensa. 

- che il responsabile di plesso vigili sull’accesso di tali pasti, che sarà consentito esclusivamente se 

consegnato dagli esercenti la potestà genitoriale o da soggetti da loro delegati. 

- che le presenti disposizioni hanno validità in assenza di erogazione del servizio mensa e fino al 

31/08/2022. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. n. 39/1993 

  
 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it

